495 Quod autem diximus* requiri regulam visibilem quia Deus per seipsum non proponit, *ideo est* quia Deus per se *n. 483

ipsum nec proponit manifestando, nec proponit dubia determinando per seipsum, et ideo necesse fuit infallibilem regulam relinquere in determinante et sententiante res fidei, non in omni manifestante.

496 XXXIII. *Ad secundam* probationem*, respondetur ex dictis quod populus tenetur credere prædicatori proponenti sufficienter, non ratione personæ, sed ratione rerum quas proponit: unde non debet populo constare de infallibilitate proponentis, sed de infallibilitate doctrinæ: *aut* quia proponitur ut definita, Ecclesia non contradicente, si cum catholicis agatur; *aut* quia proponuntur motiva sufficientia ad inducendam credibilitatem eorum quæ proponuntur si cum non-catholicis agatur. *n. 483

497 Unde potest quidem falsum proponere, sed tunc non obligabit, quia nunquam stat quod *sufficienter* aliquis proponat aliquam doctrinam ut infallibiliter credendam, et quod proponat falsum: non propter infallibilitatem personæ, sed propter incompatibilitatem¹ doctrinæ falsæ cum *sufficienti* propositione.

498 *Sufficiens enim propositio* non solum requirit miracula (nam etiam *pseudochristi et pseudoprophetæ dabunt signa magna et prodigia, ita ut in errorem inducantur si fieri potest etiam electi*, (Mat. 24, 24), sed quod miracula vera* sint, et facta in confirmationem illius doctrinæ, et quod illa doctrina sit consona rationi, et consona Scripturæ, et traditioni antiquorum, etc.: quæ omnia non possunt concurrere cum falsa doctrina. Quare qui sufficienter proponit, id est, cum omnibus istis motivis, obligabit ad credendum infallibiliter, *n. 56 sq.

¹ Cf. Joan. a s. Th., *Curs. Theol.*, in IIam-IIæ, q. 1, a. 3, *De Fide*, disp. 2, a. 4, n. 51.

non propter proponentem, sed propter sufficientiam doctrinæ et motivorum ejus: quod non est inconveniens.

* *

499 XXXIV. **Sexto arguunt** et instant hæretici: quia si Pontifex judicat et determinat ea quæ credenda sunt, *ergo* judicat et determinat ipsas Scripturas earumque sensum; *ergo* habet auctoritatem super auctoritatem Scripturæ, et consequenter Scriptura non est authentica nisi a Papa proponatur; *ergo* magis authenticum et majoris auctoritatis est verbum Papæ quam verbum Dei in Scriptura, quod est absurdum.

500 *Confirmatur* quia si fides nostra et ea quæ credenda sunt pendent a iudicio Ecclesiæ, *ergo* pendet a verbo hominum, et consequenter debilissimo nititur fundamento: quod est contra ipsum verbum Dei, quod sicut Dei est inspiratum, ita et Spiritu Dei debet intelligi.